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Odpowiedź na Interpelację INT.6.0003-0408/22 

 

 

Odpowiadając na interpelację, pragnę podziękować Panu Radnemu za 

zaangażowanie w proces konsultacji dokumentów związanych z 

planowaniem perspektywy finansowej 2021-2027. Jak słusznie Pan 

zauważył, w ww. perspektywie finansowej oprócz środków z Polityki 

Spójności, po raz pierwszy nasz region otrzyma również dodatkowe środki 

w wysokości ponad. 2 mld euro z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.  

Jest to wsparcie dla obszarów regionu, które są szczególnie narażone na 

skutki transformacji górniczej, a proces ich wyznaczania uwzględnia analizy 

ukierunkowane na zidentyfikowanie zjawisk społeczno-gospodarczych 

i przestrzennych, istotnych z punktu widzenia projektowanych zmian. 

Punktem wyjścia dla wskazania terytoriów, spodziewanych, że będą 

najbardziej dotknięte negatywnymi skutkami transformacji – jest  aneks 

D bis do regularnie konstruowanych zaleceń Komisji Europejskiej - Country 

Specific Recommendations (CSR). To dokument przygotowywany dla 

poszczególnych krajów UE, który zawiera wytyczne polityczne dostosowane 

do sytuacji poszczególnych państw UE na temat sposobu ożywienia 

wzrostu gospodarczego i zatrudnienia, przy jednoczesnym utrzymaniu 

dobrej kondycji finansów publicznych. Aneks D bis, na terenie województwa 

śląskiego wyznacza obszar 7-miu podregionów (obszarów typu NTS 3), 

które powinny zostać objęte szczególnymi działaniami gwarantującymi  

transformację całego województwa; są to podregiony: katowicki, 

sosnowiecki, tyski, bytomski, gliwicki, rybnicki oraz bielski. Obszar ten 

stanowi znaczą część województwa. 

 

Obszar 7-miu podregionów poddano dalej analizie z punktu widzenia 

pełnionych funkcji społeczno-gospodarczych, wewnętrznych zróżnicowań 

oraz kumulacji zjawisk problemowych celem wypracowania zasad 

i kryteriów priorytetyzacji wsparcia procesów transformacyjnych 

i zapobieganiu skutków powstałych w ramach tego procesu. Kluczowym 

dokumentem we wspomnianej analizie jest Strategia Rozwoju 

Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” – Zielone Śląskie, stanowiąca 

podstawę prowadzenia polityki rozwoju regionu, przyjęta jednogłośnie przez 

Sejmik Województwa Śląskiego 19 października 2020r.  

 

Zarząd Województwa ma pełną świadomość szczególnych potrzeb gmin 

subregionu północnego dlatego w celu minimalizowania ryzyka dysproporcji 

rozwojowych tego obszaru podjął działania zmierzające do uzyskania 
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dodatkowego wsparcia z Polityki Spójności dla tej części regionu. Pragnę zaznaczyć w tym miejscu, że 

gminy subregionu północnego wpisują się także w tzw. OSI regionalne tematyczne w odniesieniu do 

obszarów cennych przyrodniczo, ośrodków wzrostu, gmin tracących funkcje społeczno-gospodarcze 

oraz gmin z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza. Zarząd zawnioskował także o 

pulę dodatkowych środków na OSI regionalne tematyczne, z których będą mogły skorzystać gminy 

subregionu.  Dodatkowo, pragnę podkreślić, że gmina Koniecpol została ujęta w ramach obszarów 

zagrożonych trwałą marginalizacją, tak samo, jak całe województwo śląskie (w tym subregion 

północny), co wpisuje się w OSI krajowe, dla którego Marszałek także zawnioskował o dodatkowe 

środki. W Wyniku starań o dodatkowe środki dla subregionu północnego, alokacja ZIT została 

podniesiona o 78 mln euro, co wyrównało łączną kwotę dla subregionu północnego do kwoty ok. 140 

mln euro. wraz z alokacją wynikającą z OSI  poziomu krajowego.  

 

Obecnie jesteśmy w procesie konsultacji społecznych programu regionalnego FESL 2021-2027, 

a także równolegle trwają negocjacje Umowy Partnerstwa a następnie poszczególnych programów 

operacyjnych. Zapewniam Pana Radnego, że wdrażanie wynegocjowanych programów będzie jak 

zwykle odbywało się w sposób jawny i przejrzysty, tak jak odbywało się to dotychczas. 

 

Wskazuję jako dokument uchwałę Zarządu Województwa Śląskiego nr 303/313/VI/2022 z dnia 

2 marca 2022 r., która przyjmuje projekt Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji 

Województwa Śląskiego 2030 – v.04 (link: 

https://transformacja.slaskie.pl/images/Dokumenty/1646921120_terytorialny_plan_spr.04.pdf )   

Tam można bliżej zapoznać się z treścią planowanego  procesu transformacji i procesu wyznaczenia 

terytoriów, które będą najbardziej dotknięte jej negatywnymi skutkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 


